
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Vědci a vědkyně mohou získat 1 miliardu korun 
například na výzkum ochrany přírody, nových postupů 
hospodaření nebo přípravy na klimatickou změnu
7.6.2023

Tisková zpráva – Ministerstvo zemědělství (MZe) vyhlásilo první veřejnou soutěž na vědecké projekty, 
kterým v rámci Programu ZEMĚ II poskytne v příštích letech 1 miliardu korun. Výzkumníci se 
mohou přihlásit s projekty na vlastní téma, případně se zaměřit na jednu z 22 výzkumných potřeb 
vypsaných Ministerstvem. Hlavní oblasti výzkumu se budou zabývat bioekonomikou, smart 
zemědělstvím nebo globálními změnami v biosféře.

Od zítřka mohou výzkumníci a výzkumnice zasílat do Programu ZEMĚ II návrhy projektů, které budou 
řešit v letech 2024 až 2028. Mohou se přihlásit do dvou podprogramů. Výsledky prvního podprogramu 
využije převážně soukromý sektor, podprogram II slouží výzkumným potřebám veřejného sektoru. Před-
kládané projekty budou zaměřeny na tři klíčové oblasti: bioekonomiku, smart zemědělství nebo globální 
změny v biosféře.

„Zemědělství se musí vyvíjet a modernizovat, bez toho by v měnícím se světě nemohlo obstát. Od letošního 
8. června se tak mohou výzkumná pracoviště a vysoké školy hlásit do soutěže s projekty, kterými se pak 
budou zabývat v následujících letech. Okruhy výzkumu jsme vybrali tak, aby byly pro naše zemědělství
a potravinářství, ale i pro ochranu přírody, krajiny a biodiverzity, co nejpřínosnější,“ řekl ministr zemědělství 
Zdeněk Nekula (KDU-ČSL).

Pokračování: str. 24


